
Bakalářská práce „Cesta ke vzniku politické strany DIE LINKE – vývoj v letech 2004 až 2009“ se
zabývá vznikem německé strany DIE LINKE, která se vytvořila z východoněmecké Strany
demokratického socialismu (PDS) a západoněmecké Volební alternativy práce & sociální jistoty
(WASG). Časově je práce ohraničena lety 2004 až 2009, příležitostně ale zasahuje zpět do doby mezi
lety 1990 a 2004. Práce nejprve představuje obě původní strany od doby jejich vzniku do roku 2004.
Dále se zabývá tím, proč vůbec mohlo po tomto roce dojít k jejich spojení a jak se strany začaly
postupně jedna druhé přibližovat. Práce se také zabývá programovými rozdíly mezi PDS a WASG.
Těžištěm je potom analýza volebních výsledků stran, jejímž účelem je dokázat, zda bylo spojení pro
PDS i WASG z hlediska počtu dosažených hlasů výhodné. Na základě statistických dat a sekundární
literatury jsou zkoumány výsledky voleb do Spolkového sněmu i do zemských parlamentů od roku 1990
do roku 2009. Poslední částí práce je reflexe vzniku DIE LINKE v českém tisku. Analýze byly
podrobeny hlavní deníky (Mladá fronta DNES, Hospodářské noviny, Lidové noviny, Právo) a Haló
noviny. Cílem bylo zjistit nejen četnost výskytu tohoto tématu, ale i to, jak podrobně bylo vybranými
periodiky zpracováno.


